
 

Herausgeber  Technische Hochschule Brandenburg 

Der Präsident   Magdeburger Str. 50 

Technische Hochschule Brandenburg  14770 Brandenburg an der Havel 

Körperschaft des öffentlichen Rechts  T +49 3381 355 – 0, F +49 3381 355 - 199 

04.11.2022 Amtliche Mitteilungen der Technischen Hochschule Brandenburg 

Nummer 17 

30. Jahrgang 

 

 

 

 

 

Datum Inhalt Seite 

04.11.2022 Fünfte Satzung zur Änderung der Siegelordnung vom 04.11.2022 4820 

04.11.2022 Lesefassung zur Anlage 2 der Siegelordnung: Siegelführung, Siegelverwahrung, 

nachweisführende Stelle 

4822 

   

   

 

 



Amtliche Mitteilungen der Technischen Hochschule Brandenburg - Nr. 17 vom 04.11.2022 

Seite 4820  

Fünfte Satzung zur Änderung der Siegelordnung vom 04.11.2022 

Auf Grund der 

- § 5 Abs. 1 Satz 2 des Brandenburgisches Hochschulgesetz - BbgHG vom 28.04.2014 (GVBl. I/14, 

[Nr. 18]), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.09.2020 (GVBl. I/20, [Nr. 26])  

- i. V. m. § 1 Abs. 2 Nr. 2 und Abs. 3 der Verordnung über die Hoheitszeichen des Landes 

Brandenburg (Hoheitszeichenverordnung – HzV) vom 20.04.2007 – (GVBl. II/07, [Nr. 9]), zuletzt 

geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 22.08.2013 (GVBl. II/13, [Nr. 62]) 

erlässt die Hochschule folgende Änderungssatzung zur Siegelordnung (SO) vom 04.11.2022:1 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

Artikel 1. Änderung der Siegelordnung 

Artikel 2. Neufassung 

Artikel 3. In-Kraft-Treten 

 

 

 

 

 
1  Die Satzung wurde mit Schreiben des Präsidenten vom 03.11.2022 genehmigt. 



Amtliche Mitteilungen der Technischen Hochschule Brandenburg - Nr. 17 vom 04.11.2022 

Seite 4821  

Artikel 1. Änderung der Siegelordnung 

1. In Abschnitt II der Anlage 2 wird die Siegelverwahrung der Personalabteilung wie folgt 

aktualisiert: 

Leiterin Personal / Organisation 

In Vertretung: 

Astrid Kusch 

Doreen Peters 

2. In Abschnitt II der Anlage 2 wird die Siegelverwahrung des Studierendensekretariates wie folgt 

aktualisiert: 

Studierendensekretariat 

In Vertretung 

Britt Hildebrant 

Nancy Kolberg 

3. In Abschnitt II der Anlage 2 wird die Siegelverwahrung des Akademischen Auslandsamtes wie 

folgt aktualisiert: 

Akademisches Auslandsamt 

In Vertretung: 

Heike Wolff 

Nadin Meyer 

Dr. Annett Kitsche 

 

Artikel 2. Neufassung 

Die Präsidentin oder der Präsident der Hochschule wird ermächtigt, den Wortlaut der 

Siegelordnung in der mit In-Kraft-Treten dieser Änderungssatzung geltenden Fassung in den 

Amtlichen Mitteilungen der Hochschule neu bekannt zu machen. 

Artikel 3. In-Kraft-Treten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen 

der Hochschule in Kraft. 

 

 

Brandenburg an der Havel, 04.11.2022 

 

gez. Prof. Dr. Andreas Wilms 

Präsident 

  



Amtliche Mitteilungen der Technischen Hochschule Brandenburg - Nr. 17 vom 04.11.2022 

Seite 4822  

Lesefassung zur Anlage 2 der Siegelordnung: Siegelführung, Siegelverwahrung, 

nachweisführende Stelle 

 

I. Siegelführerin oder Siegelführer 

 

Kanzler 

In Vertretung: 

Steffen Kissinger, M.B.A. 

Prof. Dr. Andreas Wilms 

 

II. Siegelverwahrerin oder Siegelverwahrer 

 

Kanzlerin / Kanzler 

In Vertretung 

Steffen Kissinger, M.B.A. 

Prof. Dr. Andreas Wilms 

Leiterin Personal / Organisation 

In Vertretung: 

Astrid Kusch 

Doreen Peters 

Studierendensekretariat 

In Vertretung: 

Britt Hildebrant 

Nancy Kolberg 

Akademisches Auslandsamt 

In Vertretung: 

Heike Wolff 

Nadin Meyer 

Dr. Annett Kitsche 

Programmdirektor erp4students 

In Vertretung 

Prof. Dr. Robert U. Franz 

Saskia Weiß 

 

III. Nachweisführende Stelle 

 

Abteilung Personal und Organisation 

In Vertretung: 

Doreen Peters 

Birgit Kirstein 

 

 

 


